De la totalidad de los 600 casos de niños, niñas y adolescentes víctimas que se 

encontraban en Hogar Seguro Virgen de la Asunción, se han reintegrado con familias 

biológicas y familias ampliadas, a partir del 9 de marzo de 2017 al mes de mayo de 2019, 

doscientos setenta y nueve (279) NNA. 

23. Del total de reintegrado la Secretaria tiene derivados para el seguimiento psicosocial 

del plan restitución definido por la Procuraduría General de la Nación, doscientos sesenta y 

seis (266) casos. 

24. El seguimiento de los casos para prevenir la no repetición, consiste en un 

acompañamiento por equipos multidisciplinarios mediante atención psicosocial-pedagógica 

ambulatoria, a cada niño, niña y/o adolescente y a su familia biológica o ampliada a través